RESOLUÇÃO CIB nº 006/96, de 05 de novembro de 1996

Dispõe sobre o teto financeiro do SIA/SUS para Estado de Mato Grosso.

		A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta na Norma Operacional Básica 01/93 e considerando que:

		- os preceitos da Norma Operacional Básica 01/96 que recomenda a utilização de parâmetros baseados no “per capita” para o Piso Assistencial Básico (PAB), a programação dos procedimentos de média e alta complexidade e a priorização dos Programas de Agentes Comunitários de Saúde e Saúde da Família;

		- os recursos financeiros disponíveis para o custeio da assistência ambulatorial estão estritamente vinculados ao teto financeiro do Estado de Mato Grosso;

		RESOLVE:

		Art. 1º -  Aprovar o teto financeiro do SIA/SUS para os municípios do Estado de Mato Grosso conforme consta das tabelas em anexo, no valor de R$ 2.200.109,02 (dois milhões duzentos mil cento e nove reais e dois centavos).

		Art. 2º - Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua publicação.

	MARIA DA PENHA LINO		          JÚLIO STRUBING MULLER NETO

                     COSEMS/ MT			          Secretário de Estado da Saúde/ MT

  	Homologada pelo CES na sua

Reunião do dia ___/___/___/ .